

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

náměstí Barikád 1122/2, 130 00 Praha 3

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, ID DS: nhtefdc

[REDACTED]

Spisová značka
Q4-2024-75

Naše č.j.
25546/4.30/24-2

Vyřizuje/kontakt
[REDACTED]

V Praze
14.11.2024

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Vážený pane doktore,

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, náměstí Barikád 1122/2 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 29. 10. 2024 prostřednictvím datové schránky žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 25. 10. 2024 (dále jen „žádost“), kterou jste podal jménem své klientky, paní [REDACTED].

Konkrétně žádáte následující informace ke kontrole prováděné na základě podnětu Vaší klientky u společnosti HP TRONIC Zlín, spol. s r.o., se sídlem náměstí Práce 2523, 760 01 Zlín, IČO 49973053:

- 1. pokud již byla kontrola ukončena, jaké nedostatky resp. porušení zákona byly inspektorátem práce zjištěny*
- 2. pokud kontrola zatím ukončena nebyla, proč tomu tak není*
- 3. poskytnutí kopie kontrolního protokolu (zde opakovaně žádám dle zák. 106/1999 Sb.). Velice rád bych se vyhnul příslušné žalobě, kdy mi na předchozí žádost nebylo vyhověno.*
- 4. informace, zda bylo se zaměstnavatelem zahájeno správní řízení, případně v jaké fázi se řízení nachází*
- 5. pokud bylo vydáno správní rozhodnutí, jeho kopii.*

Inspektorát Vám k žádosti sděluje, že ve věci nadále probíhá kontrola. Důvody, proč v dané věci ještě kontrola nebyla ukončena, nejsou evidovány, protože nelze tuto informaci poskytnout v režimu svobodného přístupu k informacím (šlo by o vytvoření nové informace ve smyslu § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím). Nicméně, nad rámec tohoto režimu, je možné uvést, že délka provádění kontrol je dána jejich složitostí a zejména kapacitními možnostmi inspektorátu.

Ohledně bodu 3. Vaší žádosti je namíště doplnit, že protokol o kontrole je vyhotovován až po provedení posledního kontrolního úkonu. V současné době jej tedy není možné poskytnout.

S pozdravem

[Redacted signature]

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

1 x [Redacted]